

证券代码：603719

证券简称：良品铺子

公告编号：2024-044

## 良品铺子股份有限公司

### 2024年第三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第3号行业信息披露：第四号——零售》相关要求，良品铺子股份有限公司（以下简称“公司”）现将2024年第三季度门店变动情况及主要经营数据披露如下：

#### 一、报告期内门店变动情况

详见附表1。

#### 二、报告期内已签约待开业门店情况

地区	经营业态	直营门店				加盟门店			
		门店家数	门店来源	建筑面积(m <sup>2</sup> )	预计开业时间	门店家数	门店来源	建筑面积(m <sup>2</sup> )	预计开业时间
甘肃省	零售	1	租赁	44	2024年第四季度	0	/	/	/
广东省	零售	5	租赁	361.63	2024年第四季度	3	租赁	158.19	2024年第四季度
海南省	零售	0	/	/	/	2	租赁	50	2024年第四季度
河南省	零售	2	租赁	228	2024年第四季度	0	/	/	/
湖北省	零售	0	/	/	/	4	租赁	279.9	2024年第四季度
湖南省	零售	4	租赁	356.05	2024年第四季度	0	/	/	/
江西省	零售	0	/	/	/	1	租赁	50	2024年第四季度
陕西省	零售	0	/	/	/	1	租赁	30	2024年第四季度
四川省	零售	0	/	/	/	1	租赁	36	2024年第四季度
西藏自治区	零售	0	/	/	/	4	租赁	312.97	2024年第四季度

总计	/	12	/	989.68	/	16	/	917.06	/
----	---	----	---	--------	---	----	---	--------	---

### 三、报告期末主要经营数据

#### (一) 按经营业态分类的情况

分业态	销售额(元)	销售额同比增减(%)	毛利率(%)	毛利率同比变动
电子商务业务	652,577,481.50	-23.38	27.45	增加 6.12 个百分点
加盟业务	505,933,030.00	-24.43	16.02	减少 5.19 个百分点
直营零售业务	466,066,259.94	-22.29	43.39	减少 2.83 个百分点
团购业务	157,525,928.41	28.27	20.84	增加 1.21 个百分点
合计	1,782,102,699.85	-20.58	27.75	减少 0.08 个百分点

#### (二) 按地区分类的情况

分地区	销售额(元)	销售额同比增减(%)	毛利率(%)	毛利率同比变动
华中	505,724,919.75	-18.54	29.02	减少 4.66 个百分点
华东	133,292,625.81	-39.74	31.49	减少 5.37 个百分点
西南	146,647,083.54	-22.42	29.42	减少 1.20 个百分点
华南	141,491,584.15	-21.51	27.97	减少 2.41 个百分点
华北和西北	44,843,076.69	-22.55	24.69	减少 1.14 个百分点
其他	810,103,409.91	-16.88	26.16	增加 5.05 个百分点
总计	1,782,102,699.85	-20.58	27.75	减少 0.08 个百分点

特此公告。

良品铺子股份有限公司董事会

2024 年 10 月 30 日

附表 1

地区	经营业态	门店性质	期初门店		新开门店		闭店		期末门店	
			门店数量 (家)	建筑面积 (m <sup>2</sup> )						
华中	零售	加盟	895	60,270.77	27	1,906.05	48	2,804.99	874	59,371.83
		直营	561	54,526.43	5	462.14	23	2,035.46	543	52,953.11
华东	零售	加盟	222	13,801.54	1	53.00	24	1,617.21	199	12,237.33
		直营	237	21,872.84	1	52.66	31	2,587.48	207	19,338.02
西南	零售	加盟	337	23,135.03	7	552.56	16	1,234.68	328	22,452.91
		直营	175	16,559.65	0	0.00	7	571.60	168	15,988.05
华南	零售	加盟	266	17,657.51	9	563.77	24	1,413.35	251	16,807.93
		直营	101	9,907.22	11	529.18	3	229.00	109	10,207.40
西北	零售	加盟	107	7,291.87	6	295.00	15	1,099.61	98	6,487.26
		直营	28	2,643.75	5	484.71	0	0.00	33	3,128.46
华北	零售	加盟	2	84.00	0	0.00	0	0.00	2	84.00
		直营	3	275.74	0	0.00	1	101.00	2	174.74
合计			2,934	228,026.35	72	4,899.07	192	13,694.38	2,814	219,231.04

注 1：上表开、闭店的期间为 2024 年第三季度。